Ὀρθαγορίσκοι εἰ ἐρθραγορίσκοι. Βορθαγορίσκια.
 Persæus vel Perseus, et Sphaerus, scriptores re-
 rum Spartæ. Didymus Polemonem reprehendit de
 voce αἰκλον. ἀνδρείαι, συναικλείαι, ἀναίκλειοι.
 Σπάρτανι magistratus harmosyni. *Lauri folia in-
 ter bellaria. Erpicla duplicia. χορηγεῖν, παρ-
 χορηγεῖν εἰ ἐπιχορηγεῖν. Cammata et cammati-
 des. Cothon rosulum Spartiatarum. ζωμός ἰκα-
 νός παραπέμπειν.*

Sequitur: ἀλλὰ μὴν εἴδ' ὀρθαγορίσκοι λέγονται, ὡς Φησι
 Πολέμων, οἱ γαλαθηνοὶ χοῖροι, ἀλλ' ὀρθραγορίσκοι. ἐπεὶ
 πρὸς τὸν ὀρθρον πιπράσκονται. Restituimus veram lectio-
 nem ex antiquae fidei membranis, et optima optimi Hoe-
 schelii epitoma. In superioribus contradixit Didymus
 Polemoni minus aperte: hic vero aperte et sine circui-
 tione eum reprehendit. Dixit Polemon, ut vidimus ante:
 θύσαι δὲ καὶ τὰς γαλαθηνας ὀρθραγορίσκις. Ultimum ver-
 bum reprehendit Didymus, Polemonem errare affirmans,
 quod non scripserit ὀρθραγορίσκις: esse enim deductum
 ab ὀρθρος vocabulum. Utramque dictionis hujus γραφὴν
 suos habuisse auctores, certum est. Absque litera canina
 scribit cum Polemone etiam Hesychius. ὀρθραγόρικος, αἰτ,
 χοιρίδιον μικρόν. Qui non observant, superius corrigen-
 dam esse scriptionem vocis hujus in Polemonis verbis, ex-
 empta litera ρ, quid invenient, quod in Polemone Didy-
 mus reprehendat? Sed de ea conjectura dubitari jam non
 potest. Caeterum neque Polemon neque Didymus vocem
 Laconicam Laconice extulerunt. Nam Lacones dicebant
 aliter. Hesychius: βορθαγορίσκια, χοίρεια κρέα. καὶ μι-
 κροὶ χοῖροι βορθακοί. Λάκωνες. Ubi vides, illud ρ, pro
 quo pugnat Didymus, non habere locum. Additur a Di-
 dymo: ὡσπερ Σαῖος ἰσορσί. Legi in codice bibliothecae
 Palatinae ὡς Παρσαῖος ἰσορσί. Is est scriptor, qui mox
 Περσεύς nominatur. Prius scribebam ὡσπερ Σφαῖρος ἰς.
 Nam etiam Sphaeri laudantur libri non multo post, ejus-
 dem et argumenti et tituli. Pergit Didymus: ἐτι Φησὶν
 ὁ Πολέμων, καὶ τὸ δεῖπνον ὑπὸ τῶν Δακεδαιμονίων αἰκλον
 πρῶταγορεύσθαι. Hic jam aliud in Polemone carpitur.
 Dixit enim, αἰκλον aliud Spartanis significare, aliud cae-
 teris Dorice loquentibus: his αἰκλον valere idem, ac δεῖ-

πνον, *coena* vel *convivium*. Hebraeum est *לחם*, *comedit*, unde *occi* et *ocil*, cibus: ex eo *acclum*, Gallice *un repas*. Lacedaemoniis ita appellari apophoreta, de quibus diximus extr. c. 7. Errare Polemonem; ait Didymus, παρα-
p. 265. *πλησίως*, inquiring, *ἀπάντων Δωριέων ἕτως αὐτὸ καλούντων*. Verte: *quum omnes Dores sui liter coenam arpellent αἴκλον*. Sententiam suam probat clare in sequentibus, allato etiam testimonio Alcmanis, poëtae domo Laconis. Verba Alcmanis haec sunt, imo, ut dicam melius, ita scribuntur hodie: *Κῆπειτα, μύλαι, δρυφῆται κῆπὶ ταῖς συνακλαίαις*. Lego: *Κῆπὶ τὰ τ' ἀνδρεῖα φοιτᾶ, κῆπὶ τὰς συνακλαίας*. Emendationis nostrae non obscura vestigia in scripta lectione. Quae postea vocata sunt Spartae phiditia, prius dicebantur *ἀνδρεῖα*, ut in polit. scribit philosophus. *συνακλαίας* Didymus ipse interpretatur *συνδείπνια*. Sic, quem alii Graeci vocant *ἄδειπνον*, Lacedaemonii *ἀνακλαίον*, ut indicio est Hesychius. Sed quod probare instituerat, melius demonstrat alter locus Alcmanis: *Αἴκλον δ' Ἀλκμαίων ἀρμόξατο*. *Coenam Alcmanion instruxit*, vel *id convivium rexist Alcman*. *ἀρμόξατο* pro *suiit barmosynus*, ut saepe *ἀρμόττειν* pro *esse barmosia*, et id genus alia. *Harmosyni* Spartae praefecturam in mulierum mores obtinebant, quos dubium non est in conviviiis praesertim publicis munus suum exercuisse. *καμματίδας* et *κάμματα* paulo post significationem habere diversam dicuntur. Aliis criticis ambae voces idem designant: ipsa videlicet lauri folia, quibus liba ista involvebantur. Sequitur Athenaei aut Didymi observatio: *ἔθος ἦν τοῖς πάλαι, φύλλα δάφνης τραγηματίζεσθαι*. *Solitos veteres lauri folia comedere inter hellaria*. Opinio fuit antiquorum, laurum ad valetudinis conservationem conducere, et, ut loquitur auctor Geopon. in XI., *ὑγιείας εἶναι ἐργασικῆν*. Ex eo mos iste institutus. Sed et aliae erant causae, cur folia laurea manderent, ut ad Theophrastum dicebamus. Martialis: *Foetere multo Myrtale solet vino: Sed fallit ut nos, folia devorat lauri*. Porro moris hujus testimonium affertur a Didymo ex incerti poëtae Cyclopibus, quod ita etiam membranae nobis exhibent: *Φύλλα σὺ δείπνων καταλύσεις. ἢ δὲ καθάρπερ σχημάτων, ἦν δ' εἰς τὰ τῶν ἀνδρῶν φειδίτις κομίζεσι, σκευοπ.* etc. Hic primum observandum est, pravam distinctionem in mirum errorem impulisse viros doctos. Putarunt enim superioribus verbis, *ἦν μὲν γὰρ τοῖς παισὶ παρέχουσι*, respondere haec, *ἢ δὲ καθάρπερ σχημ.* Quod tam falsum est, quam absurdum. Ista enim pars

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

θυμός, ἐκάστω κώψων παρακείμενός ἐστι. *Arponitur unicumque suum poculum, ut, cum libuerit, bibat.* κώψων proprium esse Spartanorum poculum, ac proinde optime huic sententiae convenire, liquido constat ex I. XI. Mox scribo ἐνίοτε δὲ εἰδ' ὅτιεν πλήν. Nam edita scriptura, ἐνίοτε δὲ τι μόνον πλ., capi non potest. Quod sequitur, πλὴν ὄψον τι μικρὸν, ἔχον σαθμὸν ὡς τέταρτον μάλισα, clamat vitium. Deest enim ponderis nomen. Scribo ὡς τέταρτον μνᾶς μάλισα. Ut scias, quanta sit haec parcimonia, cum pro obsonio daretur cuique carnis tam exiguus modus, qui librae quadrantem non excederet, fac veniat in mentem ejus, quod Pollux scribit, qui multi cibi, aut etiam, si vis, plurimi erant, octo minas carniū uno die comedisse. Cujus demensi pars tricesima secunda solum est, quae istis phiditis exhibebatur. Plura hac de re scripsimus ad Julium Capit. in Maximino. Mire usus est verbo παραπέμπειν, cum ait: πλὴν ὄψα ἀπὸ τέτων ζωμὸς, ἱκανὸς ὢν παρ' ἅπαν τὸ δεῖπνον ἅπαντας αὐτὸς παραπέμπειν. Id significat *deducere aliquem et comitari*. Ita levatur itineris molestia: facundus enim comes pro vehiculo est. Inde translatum vocabulum de eo dicitur venuste, quod, alii rei adjunctum, eam reddit gratiorem. Sensus igitur est, tanta copia jus arponi, ut sufficiat vel solum ad levandam omnibus sicci panis molestiam: libentius enim ex jure panis estur, quam solus et siccus. Scribe deinceps: ὅσον εἰς αὐτὴν ἀρκεῖν τὴν συνουσίαν νομίζονται· τὸ γὰρ πλείονα τῶν ἱκανῶν παρασκευάζειν, περιττὸν εἶναι, μὴ μέλλοντά γε προσφέρειν. *Quantum ad convivium ibud ruicne sufficere: nam plura arponere, quam quae sine satis, supervacuum esse, quando illa non sis comensurus.* In voce προσφέρειν frequenter lapsi interpretes. Scribo etiam: Μετὰ τὸ δεῖπνον εἰσθῆν αἰεὶ παρὰ τινος κομίζεσθαι, (ἐνίοτε δὲ καὶ παρὰ πλειόνων) παρ' αὐτοῖς κατ' οἶκον ἡρτυμένη ματτύη, ὃ καλῶσιν ἐπίκλον. *Plana sententia, quae in edita lectione non procedit.*

CAPUT NONUM.

Σκιάδες et umbrae. *Carnea festum, μίμημα τῆς
 στρατιωτικῆς ἀγωγῆς. Φρατρείας. ἐνωρίτερον,
 ἐν ὧρα, mature, de die, convivia tempeſtiva.
 Βύζακες quid Spartanis. Lex illorum de non alean-
 da barba in superiore labio. Alia multa.*

Σκιάδες, quarum ex Demetrio Scephio auctor meminit, similes erant iis, quas veteres Latini *umbrae* vocabant, ut scribit Festus: de quibus dicemus plura l. V. c. 7. *Carnea*, Lacedaemoniorum festum, vocat Demetrius *μίμημα στρατιωτικῆς ἀγωγῆς*. Habuit igitur ea solemnitas convenientiam aliquam cum Judaicó festo, quod XV. Tisri celebrabant, et ΓΥΡΩΛΗ vocabant: LXX. ἑορτὴν σκηνοῶν· alii scriptores sacri σκηνοπηγίαν. Quaeri potest, quid appellaverit *Φρατρείαν* hic scriptor, cum ait: ἔχει τὰ ἐκάστη σκιάς (ita scribendum, non σκιά) *Φρατρείας τρεῖς*. Dalecamp. legi voluit ἐκ Φρατρείων τριῶν τρεῖς, audace et inmani conjectura. Coustat, tribuum partes *Φρατρείας* esse nuncupatas in rep. Atheniensium. An et in Spartana πολιτείᾳ eadem fuerit ejus vocis significatio, non facile dictu est. Atque omnino, si quid judico, difficultate non caret hic locus. Scribe *μικρὰ συμπερινεχθεῖσι νόμῳ χάριν παρεσκευάζετο*. Recte Dalec. *dicis caussa*. Vocem *συμπερινεχθεῖσιν* explicamus infra c. 26. Sequens periodus imperfectam sententiam continet, nisi repetas ex praecedentibus verbum *παρεσκευάζοντο*. Imo vero, qui me audiet, distinctas sententias culpa librariorum in unam conjunget ac scribet: ὅταν δὲ καὶ παραγένοιτο, *μικρὰ συμπερινεχθεῖσι νόμῳ χάριν παρεσκευάζετο καὶ ἄλλα αὐτοῖς, ερωμναί τε τοῖς μ.* Quae ita vertet sermonis Graeci peritus: *quin si quando ad pviditia convenirent, postquam dicis caussa paululum una fuissent, mox parabantur eis cum alia, tum etiam lecti etc.* Pergit Demetrius: οἱ δὲ πρότερον ἐπὶ τῷ κλυτηρίῳ ψιλῶ διακαρτερῶντες τῆς κλίνης παρ' ὅλην τὴν συνουσίαν, ὅτε τὸν ἀγκῶνα ἄπαξ ἐρείσειαν. Lego *διακαρτέρων* vel *διακαρτερῶντες* ἦσαν. *Veteres Spartani,* inquit, *quavidium conviviabantur, super nuda lecti sponda durabant, postquam semel cubito fulciri coeperant.* Scribe *βρωμάτων παντοδαπῶς πεπονημένων, non παντοδαπῶν*. p. 268. Legi in epitoma ἤρξαν δὲ τῆς τοιαύτης βλακείας, quo loco editum est καὶ τῶν ἤρξαν. Nihil tamen mutandum cen-